
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 55 DEL 27 GIUGNO 2012 
 
OGGETTO:  PROGETTO “UNA COPERTA DI SOSTENIBILITÀ”. CONCESS IONE 

PARTENARIATO GRATUITO. 
 
 
 
          L’anno duemiladodici addì ventisette del mese di giugno alle ore 15,50 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



        
OGGETTO:   PROGETTO “UNA COPERTA DI SOSTENIBILITÀ”. CONCESSION E 

PARTENARIATO GRATUITO. 
 
 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso,  27/6/2012 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
                         (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che la Cooperativa Sociale la Rinascente, con sede legale a Borgomanero (No), in 
Via dei Mille n. 73, ha presentato, nell'ambito del Bando Sottosopra  proposto da Mani Tese 
per la promozione di nuove pratiche a basso impatto ambientale e alto valore sociale, un 
progetto denominato “Una coperta di sostenibilità” pervenuto al prot n. 2164 del 
25.06.2012; 
 
Considerato che questo progetto è volto alla sensibilizzazione delle giovani generazioni 
sulla cultura del recupero e del riutilizzo al fine di ridurre il continuo aumento di rifiuti  di 
promuovere stili di vita sensibili e solidali; 
 
Preso atto che il suddetto progetto prevede di coinvolgere giovani  delle scuole primarie e 
secondarie di primo grado nel recupero di materiali tessili di scarto che verranno utilizzati 
per la realizzazione di coperte; 
 
Riconosciuto l'alto valore sociale ed ambientale del suddetto progetto; 
 
Dato atto che la partecipazione al progetto non comporta alcun onere economico per il 
Comune 
 
Ritenuto di concedere a titolo gratuito il partenariato per la partecipazione al progetto 
denominato “Una coperta di sostenibilità”; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267 del 2000; 
 
Visto il D.Lgs 27 del 2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere, per i motivi in premessa indicati, alla Cooperativa Sociale la Rinascente, 
con sede legale a Borgomanero (No) in Via dei Mille n. 73, il  partenariato  per la  
partecipazione  al  progetto denominato “Una coperta di sostenibilità”. 

 
2. Di  dare  atto  che  la  partecipazione  del  Comune di Soriso  al progetto  in  parola  non 

comporta nessuna spesa. 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art 134 del D.Lgs 267 del 2000 
 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
====================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
====================================================================== 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
 
 
 


